
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Číslo smlouvy objednatele: DS/0394/2019/KS 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: …………………… 

 

Článek I.  
Smluvní strany 

OBJEDNATEL: 

Název: Město Veselí nad Moravou 

IČO: 00285455 

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 

 Zastoupený ve věcech smluvních:  JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta   
Tel.: +420 518 670 100   
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 27-1442991379/0800 

 

 

ZHOTOVITEL: 

Název: Veselské kulturní centrum, z. ú. 

IČO: 29297524 

Sídlo: náměstí Míru 667, 698 01 Veselí nad Moravou 

 Zastoupený ve věcech smluvních:   Bc. Michal Blažíček, ředitel  
Tel.: +420 724 377 017 
Email: reditel@kultura-veseli.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 107-8844690247/0100 

  

mailto:reditel@kultura-veseli.cz


 

 

2 
 

 

Článek II.  
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit na svůj náklad a nebezpečí tisk a dopravu následujících kalendářů 
města: 

a) „Obrazový kalendář – výběr z fotografií z města Veselí nad Moravou a okolí – autor Vojtěch 
Peša“ v počtu 500 ks, 

b) „Rodinný plánovací kalendář – ilustrace s motivy Veselí nad Moravou k vybarvení – autor 
Lenka Tillichová“ v počtu 300 ks, 

(dále též „dílo“). 

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

Článek III.  
Místo, čas a způsob provedení díla 

1. Místem plnění je sídlo objednatele. 

2. Zhotovitel dodá dílo po podpisu této smlouvy nejpozději do 30.11.2019. 

 

Článek IV.  
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení díla v souladu s jeho potřebami a oprávněnými 
zájmy. 

2. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace a nezbytnou 
součinnost. 

3. Objednatel je povinen řádně provedené dílo bez viditelných vad a nedodělků převzít a zaplatit 
sjednanou cenu za jeho provedení. 

 

Článek V.  
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle pokynů objednatele a v dohodnuté lhůtě jej 
objednateli předat.  

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a s potřebnou odbornou péčí, je však vázán 
rámcovými pokyny objednatele. 

3. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Cena těchto věcí je zahrnuta 
v ceně za provedení díla. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

5. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoli nejasnosti nebo případné změny 
při provádění díla. 

 

Článek VI.  
Cena díla a fakturace 

1. Platba bude provedena výhradně v Kč a rovněž veškeré údaje budou v Kč. Objednatel není povinen 
dílo převzít, pokud bude mít zjevné vady. 

2. Celková cena díla bez DPH: 99.173,50 Kč.  

3. Celková cena díla s DPH: 120.000 Kč. 



 

 

3 
 

 

4. Objednatel zaplatí cenu za dílo jednorázově, a to do 15 dnů po doručení daňového dokladu 
zhotovitelem (dále jen „faktura“). Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem řádného předání 
a převzetí díla. 

5. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu  
dle zákona o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována 
cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel 
důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel 
vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. Změnu bankovního spojení 
musí smluvní strana oznámit druhé smluvní straně předem, a to písemným oznámením zaslaným 
k rukám oprávněného zástupce pověřeného zastupováním druhé smluvní strany. 

 

Článek VII.  
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 3 dny předem k převzetí díla. Objednatel po obdržení výzvy 
oznámí zhotoviteli dobu převzetí díla. Převzetí díla bude potvrzeno písemně. V případě nedodržení 
termínu zhotovení a předání díla zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý 
započatý den prodlení. 

 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže předmět smlouvy (nebo jeho část), tak, jak byl 
nabídnut zhotovitelem k předání a převzetí, je zcela nezpůsobilý k zamýšlenému účelu použití a vady 
nebyly odstraněny ani po uplynutí lhůty 15 dnů k jejich odstranění.  

2. Odstoupení musí být oznámeno zhotoviteli písemně, smluvní vztah končí dnem doručení oznámení 
o odstoupení zhotoviteli. 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí platnými 
právními předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Za zveřejnění 
v registru smluv odpovídá objednatel.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že skutečnosti obsažené v této smlouvě a jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 ObčZ a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně 
a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 



 

 

4 
 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 29. schůzi dne 18.11.2019 
usnesením č. 23/29/RMV/2019. 

 

Veselí nad Moravou 25.11.2019 

 

 za objednatele:            za zhotovitele: 
 
 
 
     ______________________________                  _________________________________ 

           JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.              Bc. Michal Blažíček 
        starosta města Veselí nad Moravou                      ředitel  


